
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 18-04-2014 n. 81 

 

 

Oggetto: Iniziative promozionali del mese di Maggio. Approvazione 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Diciotto (18) del mese di Aprile, alle 

ore 11:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Premesso che uno degli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale è lo 

sviluppo della città e la promozione del suo territorio; 

- Constatato che le iniziative di animazione e di intrattenimento rappresentano 

uno mezzi con cui valorizzare sia socialmente che economicamente il territorio; 

- Vista la richiesta di integrazioni del programma presentato dal consorzio “Città 

Futura” per il giorno 27 Aprile di prolungare il mercatino dei prodotti Artigianali 

f ino a via Pantin e alla nuova Piazza della Resistenza, installando nella stessa 

anche dei giochi gonfiabili; 

- Considerato che il giorno  27 Aprile si svolgerà la f iera denominata la Madonna 

dei Fiori;  

- Constatato che il giorno il giorno 4 Maggio si svolgerà la f iera della Madonna di 

Scandicci Alto; 

- Constatato altresì che il giorno 10 Maggio è la festività del Santo Patrono di 

Scandicci San Zanobi e che per promuovere tale ricorrenza verranno 

organizzate varie iniziative; 

- Rilevato altresì che durante la giornata del 10 Maggio, in occasione della 

festività del Santo Patrono, si svolge la f iera denominata “Festa di San Zanobi” 

a cui hanno titolo a partecipare gli operatori del commercio su aree pubbliche; 

- Constatato che il piano/regolamento per lo svolgimento dell’att ività 

commerciale su aree pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.32 del 23-3-2011, dispone all’art. 27 che con delibera della Giunta 

Comunale vengano individuati i posteggi messi a disposizione e le modalità di 

svolgimento della manifestazione; 

- Vista la richiesta dell’associazione Federcaccia Toscana sezione di Scandicci 

di realizzare per il giorno 11 maggio l’esposizione canina “ II Trofeo di San 

Zanobi” presso il Castello dell’Acciaiolo; 

- Constatato altresì che il giorno 11 Maggio si svolgerà la Fiera promozionale 

“Mostra dei Fiori”; 

- Ritenuto pertanto di approvare il suddetto calendario di iniziative;  

- Visto il piano/regolamento per lo svolgimento dell’att ività commerciale su aree 

pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio comunale n 32 del 

23/3/2011; 

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D.Lvo 

267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 



DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, 

1) Di approvare le integrazioni al programma presentato dal consorzio “Città 

Futura” per il giorno 27 Aprile  prolungando il mercatino dei prodotti Artigianali 

f ino a via Pantin e alla nuova Piazza della Resistenza, installando nella stessa 

anche dei giochi gonfiabili dando atto che per l’util izzo della piazza dovrà essere 

rispettato il regolamento d’uso approvato con propria deliberazione n. 180 del 

12/11/2013;  

2) Di prendere atto che il giorno il giorno  27 Aprile si svolgerà la f iera 

denominata la Madonna dei Fiori istituendo tre posteggi;  

3) Di prendere atto che il giorno il giorno 4 Maggio si svolgerà la Fiera della 

Madonna di Scandicci Alto istituendo n. 1 posteggio; 

4) Di individuare per la f iera “Festa di San Zanobi” per il giorno 10 maggio n. 10 

posteggi così come risultano dalle planimetrie redatte dal Corpo di polizia 

municipale e depositate presso l’uff icio Commercio Su Aree Pubbliche, 

stabilendo che le operazioni di vendita avvengano dalle ore 8.00 alle ore 24.00 e 

che i posteggi individuati vengano assegnati agli operatori sulla base della 

graduatoria stilata dalla polizia Municipale stessa; 

5) Di stabilire che il giorno 11 Maggio la Fiera Mostra dei Fiori si svolga lungo 

Via Pascoli istituendo  n. 12 Posteggi di mt 6*5; 

6) Di approvare la proposta dell’associazione Federcaccia Toscana sezione di 

Scandicci di realizzare il giorno 11 maggio l’esposizione canina “ II Trofeo di 

San Zanobi” presso il Castello dell’Acciaiolo;  

7) Di dare la direttiva ai Dirigenti competenti di predisporre gli att i necessari per 

la realizzazione dei precedenti punti incluse le rispettive ordinanze inerenti la 

circolazione stradale e di divieto di sosta. 

 

Quindi, 

Considerata l’ imminenza delle iniziative, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

8) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art . 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


